
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 9 октября 2014 г.  №  1035   
 

МОСКВА 

 

 

Об учреждении государственного природного заповедника 

"Шайтан-Тау" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых 

природных территориях" Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Учредить государственный природный заповедник "Шайтан-Тау" 

на землях лесного фонда общей площадью 6726 гектаров в Кувандыкском 

муниципальном районе Оренбургской области. 

Отнести государственный природный заповедник "Шайтан-Тау"  

к ведению Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации. 

2. Министерству природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации: 

обеспечить режим особой охраны природных комплексов  

и объектов на землях, указанных в пункте 1 настоящего постановления; 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с учреждением 

государственного природного заповедника "Шайтан-Тау"; 

обеспечить подготовку в установленном порядке проекта акта 

Правительства Российской Федерации о переводе земель лесного фонда, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в земли особо 

охраняемых территорий и объектов и внести его в Правительство 

Российской Федерации до 1 января 2016 г. 

 
 
 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


